
  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 90 del 13-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 

COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 
Provincia di Macerata 

 

 

 

UFFICIO TECNICO 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

Numero  90   Del  13-05-2021  

------------------------------------------------- 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 187 

 

 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: ACQUISTO COMBINATORE TELEFONICO BIDIREZIONALE CON RELATIVA 

INSTALLAZIONE DI INTERFACCIA GSM PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

ASCENSORE PRESSO SEDE COMUNALE - AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA 

BULGHERINI ASCENSORI SRL P.IVA 01809080433 - CIG: Z0631B9B5F. 

IMPEGNO DI SPESA. 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

 

L'anno duemilaventuno, il giorno tredici del mese di maggio, nel proprio 

ufficio; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

Premesso che: 

 con Delibera di Consiglio n. 11 del 16/04/2021 “Approvazione della nota di 

aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) periodo 2021-2023 

(ART. 170, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000)”; 

 con Delibera di Consiglio n. 12 del 16/04/2021 “Approvazione del bilancio di 

previsione finanziario 2021-2023 (ART. 151, D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. 

N. 118/2011)”; 

• con provvedimento della Giunta Comunale n. 34 del 29/04/2021 è stato 
approvato, e dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione 
– (PEG) per l’anno 2021; 

• con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi sono stati autorizzati, ai sensi 
dell’art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione 
finanziaria delle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati 
nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa 
vigente; 

 
Considerato che: 

 presso il palazzo comunale è in funzione un impianto di sollevamento istallato 



  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 90 del 13-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

dalla ditta Bulgherini Ascensori s.r.l. di Macerata; 

 lo stesso impianto di sollevamento è stato fabbricato dalla ditta Bulgherini 
Ascensori srl , e che pertanto la stessa ditta è in grado effettuare la manutenzione 
l’impianto in modo adeguato e fornisce pezzi di ricambio per eventuali 
manutenzioni straordinarie da compiere; 

 con determinazione dell’ufficio tecnico n. 57 del 17/03/2021 è stato affidato per il 
periodo 2021-2022-2023, il servizio di manutenzione periodica ed assistenza 
dell'impianto ascensore installato presso il palazzo comunale alla ditta Bulgherini 
Ascensori srl, Via Tibaldi n. 65 Macerata - P.I. 01145720437 - per un importo 
annuale di € 3.550,20 Iva inclusa, fisso ed invariabile; 

 
Considerato che dovendo procedere alla verifica biennale dell’impianto di elevazione e che a 
seguito della visita ispettiva effettuata dai tecnici della ditta incaricata per la manutenzione 
ordinaria BULGHERINI ASCENSORI SRL con sede legale in Via Tibaldi n.65 62100 - Macerata 
(MC), p.i. 01809080433, è stato da loro segnalato un guasto al combinatore telefonico; 
 
Dato atto che occorre provvedere con estrema urgenza alla sostituzione del combinatore 
telefonico bidirezionale per chiamate di emergenza esistente con un nuovo combinatore e che 
occorre quindi far installare e programmare la nuova interfaccia GSM; 
 
Sentita per le vie brevi la ditta BULGHERINI ASCENSORI SRL con sede legale in Via Tibaldi n.65 
62100 - Macerata (MC), p.i. 01809080433, la quale si è offerta subito disponibile ad effettuare 
tale manutenzione straordinaria inviando preventivo di spesa pervenuto al protocollo 
comunale n. 3118 del 13/05/2021 con importo totale pari ad €. 855,00 + iva per €. 188,10 e 
così per complessivi €. 1.043,10; 
 
Vista la regolarità contributiva del DURC, con esito regolare, Numero Protocollo 
INAIL_26785867 Data richiesta 23/03/2021 Scadenza validità 21/07/2021, di cui si allega copia; 
 
Preso atto con decreto del Sindaco prot. 101 del 07/01/2021 l’attività di responsabile 
dell’Ufficio Tecnico-Lavori Pubblici è stata attribuita alla Geom. Maggi Samanta; 
 
Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero 
procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte dei competenti Responsabili; 
 
Considerato che per il presente servizio è stato attribuito il seguente codice CIG: Z0631B9B5F; 
 
Visti: 

 il combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 l’art. 147 bis relativamente al controllo di regolarità amministrativa e contabile da 
parte del responsabile del servizio e l’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 il D.lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 35 e 36; 

 il D.L. n. 32/2019 conv. con modificazioni in Legge n. 55/2019; 

 la Legge n. 241/1990; 

 l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della Legge n. 102/2009 concernente i 
pagamenti delle pubbliche amministrazioni; 

 la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 il D. Lgs. n. 118/2011; 

 il regolamento comunale di contabilità; 



  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 90 del 13-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 la Legge di Stabilità n.190 del 23/12/2014  che ha introdotto il meccanismo della 
scissione dei pagamenti con cui si prevede che dal 01/01/2015 le cessioni dei beni e 
prestazioni di servizi poste in essere nei confronti della pubblica amministrazione 
vanno gestite, tanto dal fornitore che dal destinatario, secondo le regole dello split 
payment, vale a dire che in questo ambito al cedente/prestatore viene erogato 
l’importo del corrispettivo indicato in fattura al netto dell’Iva, la quale è corrisposta 
all’erario direttamente dal Comune secondo modalità stabilite dal Decreto di 
attuazione pubblicato in G.U. il 04/02/15 e secondo la Circolare Agenzia delle Entrate 
del 09/02/2015; 
 

Ritenuto di dover provvedere in merito con estrema urgenza; 

 
 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare la premessa quale parte integrante del presente atto; 
 

2. Di affidare il servizio di manutenzione straordinaria comprendente fornitura e 
configurazione GSM del nuovo combinatore telefonico bidirezionale per chiamate di 
emergenza, alla ditta BULGHERINI ASCENSORI SRL con sede legale in Via Tibaldi n.65 
62100 - Macerata (MC), p.i. 01809080433, come da preventivo di spesa al prot. 3118 
del 13/05/2021, €. 855,00 + iva per €. 188,10 e così per complessivi €. 1.043,10;  
 

3. Di impegnare la somma complessiva di €. 1.043,10, al cap. 350/0 “SERVIZI DI 
MANUTENZIONE STABILI COMUNALI” – (Cod. Bil. 08.01-1.03.02.09.008) del Bilancio 
Comunale 2021, Gestione Competenza; 

 
4. Di dare atto che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, è stata 

trasmessa al Responsabile del Servizio finanziario ai fini dell’attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 

5. Che per il servizio di cui in oggetto, il codice CIG è: Z0631B9B5F;  
 

6. Di dare atto che il pagamento avverrà, dopo la fornitura richiesta e su presentazione di 
fattura elettronica, debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e 
rispondenza formale e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del D.lgs. n. 267/2000; 
 

7. Di pubblicare i provvedimenti relativi alla presente procedura sull’Albo pretorio online, 
ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016. 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Geom. Maggi Samanta 

 

 

 

========================================================== 

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e per 

l'imputazione della spesa. 

 

Serravalle di Chienti, li ................................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  



  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 90 del 13-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

Rag. Elisabetta Rossetti 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro pubblicazioni n.  

Copia della presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo 

Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

Serravalle di Chienti, 26-05-021 

                                         Il Responsabile del Servizio 

                                           Maggi Samanta 

 


